14 Dicendum ergo quod circa cognitionem singularium a Deo (quia de nobis non agitur nunc) non potest facere difficultatem nisi vel singularitas quae omnibus est communis, vel materialitas quae est solu in generabilibus & corruptibilibus, vel futuritas quae est in his que non sunt producita sunt, vel contingencia quae solum est in his que dependet ex causis impenitibus. De futuritate & contingenti nihil ad hanc questionem, quia inferius dicetur de hoc, sed tantum de singularitate & materialitate. Singularitas vero non impedit quin aliquid intelligatur a deo cum simple per se & primo intelligatur essentia suam quae est quaedam singularitas. Nec materialitas cum ipse intelligat quidditatem rerum sensibilium in quibus includuntur materia, ergo nec singularis materialitas vel materialis singularitas impedit aliquo modo quin aliquid materialis & singularis intelligatur a Deo. Ratio autem huius est illa quae tacita est in prima opinione, quia essentia diuina est sufficiens ratio representandi qualibet rem secundum omnem eius conditionem, & hoc habet ex perfectione sua virtutis secundum quam continent vniuersaliter omnem rem & producere potest. Et haec est via Dionysii, 7. cap. de di-

Questio IIII.

96

uinis nominibus, vbi dicit quod Deus cognoscit res quomodo rebus esse tradidit, unde si aliquid est in rebus non cognitum ab eo, oportet quod circa illud varet diuina operatio, id est, quod non sit operatum ab ipso.

15 A D P R I M U M argumentum dicendum est quod licet cognitio Dei qui cognoscit se & omnia alia sit una secunda rem, est tamen plures secundi rationem in quaenam tendit in plura obiecta, & sic sortitur plura nomina, quia in quantum cogniti dei tendit in quidditatem suę essentiae vel alterius rei, vocatur simplex intelligentia, in quantum autem tendit in essentiam suam attribuendo sibi causitatem rerum, puta cum cognoscit se esse causam rerum potest vocari intellectus seu cognitio principiorum, quia causalitas sua est aliis rebus ratio essendi & cognoscendi, in quantum autem ex cognitione sua causalitatis tendit in cognitionem alterarum rerum & proprietatis eis conuenientium secundum rationem earum generalē vel specificam dicitur scientia vel scire quod est rem per causam cognoscere: in quantum autem tendit in cognitione singularium secundum rationem sua singularitatis est quod cognitio sensuaria sua experimentalis quae in nobis non dicitur scientifica cognitio. Cum ergo dicitur quod omnis Dei cognitio est scientifica, Dicendum est quod licet cognitio Dei quae est una sit scientifica, non tamen respectu omnium, quia non respectu suis ipsius nec respectu singularium.